
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  79 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' 2020: INDIVIDUAZIONE 
AVENTI DIRITTO E LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/02/2021

 81

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI04/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 79 DEL 04/02/2021 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' 2020: INDIVIDUAZIONE AVENTI DIRITTO E LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Vista la Legge Regionale n. 16 del 08/07/2016 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e in 

particolare il comma 3 dell’art. 25 (sostenibilità dei servizi abitativi pubblici) il quale stabilisce che, al fine di 

sostenere gli assegnatari dei servizi abitativi pubblici in comprovate difficoltà economiche di carattere 

transitorio, viene istituito un contributo regionale di solidarietà, a carattere temporaneo, che copre il 

pagamento dei servizi a rimborso; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. XI/3035, con cui Regione Lombardia ha approvato le 

linee guida per l’accesso al Contributo regionale di solidarietà, anno 2020, in attuazione del sopracitato 

art.25 della L.R. n.16/2016.  

Preso atto che nell’allegato A) della citata DGR sono previste le condizioni e le modalità di accesso 

al contributo di solidarietà 2020, destinato ad interventi per il sostegno ai nuclei familiari già assegnatari di 

servizi abitativi pubblici, per un periodo di permanenza minima di 12 mesi decorrenti dalla data di stipula 

del contratto e che appartengono alle aree della protezione dell’accesso e della permanenza; 

Preso atto che tali nuclei familiari devono trovarsi in una condizione di comprovata difficoltà 

economica di carattere transitorio che non consente di far fronte alle spese della locazione sociale (canone 

sociale e spese per i servizi comuni rimborso);  

Preso atto che il contributo regionale di solidarietà è stabilito in un importo massimo di € 2.500,00 

in base al parametro ISEE, per singolo nucleo familiare, ed è finalizzato alla copertura delle spese per i 

servizi comuni a rimborso per l’anno 2020, comprese le spese per le bollette di conguaglio;  

Richiamata la determinazione n. 389 del 12 Agosto 2020, con la quale sono state avviate le 

procedure per l’individuazione degli aventi diritto, si è impegnata la spesa per l’anno 2020 e si è istituito il 

nucleo di valutazione; 

 

Considerato inoltre che sono state realizzate tutte le attività previste dalla misura, ovvero: 

• pubblicazione dell’ “Avviso pubblico” sul sito istituzionale del Comune, Albo pretorio e 

bacheche; 

• comunicazione scritta a tutti i potenziali aventi diritto, individuati con la collaborazione del 

gestore amministrativo degli alloggi di ERP (ditta PROGEL); 

• valutazione delle domande pervenute e sottoscrizione dei patti di servizio da parte dei 

beneficiari. 

Considerato infine che occorre concludere il procedimento, assegnando i contributi agli aventi 

diritto; 

Visti i verbali n. 1 e 2  depositati agli atti d’ufficio; 



DETERMINAZIONE N. 79 DEL 04/02/2021 

 

              Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 13.01.2021 il termine per l'approvazione del bilancio di 

previsione dell'esercizio 2021 è stato differito al 31.03.2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 avente per oggetto l’assegnazione ai 

Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato sino a tale termine; 

DETERMINA 

 

1. di approvare i verbali n.1. e n. 2 del nucleo di valutazione agli atti d’ufficio; 

  

2. di dare atto che responsabile del procedimento è il dott. Dario Parente;  

 

3. di individuare i beneficiari del contributo di solidarietà 2020 nei nuclei indicati nella tabella 

sottostante, con l’importo del contributo corrispondente: 

 

N. NOMINATIVO IMPORTO 

1 C.P € 400,00 

2 C.J € 350,00 

3 C.R € 600,00 

4 C.M € 600,00 

5 D.A.I € 1.500,00 

6 D.A.J € 500,00 

7 I.A € 1.000,00 

8 L.T.P € 1.000,00 

9 M.G  € 500,00 

10 N.L  € 1.000,00 

11 P.J € 500,00 

12 P.V € 1.000,00 

13 S.A € 1.000,00 

14 S.R € 500,00 

15 Z.M € 800,00 

16 V.L € 500,00 

TOT. 
 

€ 11.750,00 



DETERMINAZIONE N. 79 DEL 04/02/2021 

 

 

 

4. di dare atto che l’importo di € 11.750,00 risulta disponibile e già impegnato per 2.745,02 al 

capitolo 10457/318 codice U.1.04.02.05.999 – missione 12 programma 6 gestione residui 2019 

con Determina 826 del 02/12/2019, e per € 9.004,98 al capitolo 10457/318 codice 

U.1.04.02.05.999 – missione 12 programma 6 gestione residui 2020  con Determinazione n 389 del 

12 Agosto 2020;  

5. di dare atto che rimangono a disposizione sul Fondo Contributo di solidarietà 2020 la somma di € 

11.694,22; 

 

 

6. di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento a favore dei 

sopraelencati beneficiari mediante trasferimento dell’importo complessivo di € 11.750,00 sul 

conto corrente postale intestato al Comune di Busto Garolfo Erp Affitti e Spese – IBAN: 

IT21X0760101600001040525220;  

 

7. di disporre la comunicazione delle risultanze della procedura di assegnazione e dell’ammontare 

del contributo assegnato a ciascun inquilino ai beneficiari e alla ditta PROGEL che provvederà a 

contabilizzare il contributo a favore del singolo inquilino; 

 

 

 

          LA RESPONSABILE 

 DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

               Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 


		2021-02-08T12:24:08+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




